
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL 

SOFTWARE SESIT/SIMET OCCORRENTE AL DIPARTIMENTO FUNZIONALE 

INTERAZIENDALE PRESTAZIONI EROGATE NELL’AREA DELLE DIPENDENZE PER 

L’ANNO 2020 ALLA SOCIETÀ L. MOLTENI & C. DEI F.LLI ALITTI SOCIETÀ DI ESERCIZIO 

S.P.A., PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 11.803,50= IVA AL 22% INCLUSA – CIG 

Z8A2C0BB17 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/08/2015, a decorrere dall’01/01/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi 

e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1827 della Commissione, del 31/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre I.V.A.; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’A.S.S.T. Santi 

Paolo e Carlo; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera) 

 

Atteso che: 

 i Servizi Dipendenze (Ser. D.) del Dipartimento Funzionale Interaziendale Prestazioni Erogate 

nell’Area delle Dipendenze della città di Milano, prima facenti capo all’ATS Milano, sono afferiti dal 

1/4/2017 all’ASST Santi Paolo e Carlo (Capofila), all’ASST Fatebenefratelli Sacco e all’ ASST Nord 

Milano; 

 tali Servizi utilizzano con continuità la procedura SW Dipendenze (SESIT/SIMET), mantenuta in 

gestione da ATS Milano, in forza di convenzione tra le Aziende sanitarie sino a tutto il 31/12/2017; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000284    del 19/02/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Vista la determinazione n. 182 del 12/12/2018 con la quale la ASST Santi Paolo e Carlo ha preso in carico il 

servizio di assistenza e manutenzione del software SESIT/SIMET di proprietà della Società L. Molteni & C.  

dei F.lli Alitti Società di Esercizio S.p.A. dalla ATS Milano occorrente al Dipartimento Funzionale 

Interaziendale Prestazioni Erogate nell’area delle Dipendenze; 

 

Vista la richiesta pervenuta dalla Direzione Socio Sanitaria di rinnovare il servizio per il corrente anno, 

pervenuta in data 11/02/2020; 

 

Acquisito in data 12/02/2020 il parere tecnico positivo a procedere all’affidamento del servizio di assistenza 

e manutenzione del software SESIT/SIMET alla Società L. Molteni & C. dei F.lli Alitti Società di Esercizio 

S.p.A. con nota mail del Direttore della S.C. S.I.A. Ella Cocchi agli atti d’ufficio; 

Vista la nota inviata il 13/02/2020 a mezzo pec alla Società L. Molteni & C. dei F.lli Alitti Società di 

Esercizio S.p.A. in cui si anticipava la volontà di questa ASST di affidare il servizio in questione alle 

medesime condizioni tecniche ed economiche in essere; 

 

Ritenuto, per quanto esposto, di procedere ai sensi dell’art. 36 comma a) del D.Lgs. 50/2016 all’affidamento 

del servizio di assistenza e manutenzione del software SESIT/SIMET alle stesse condizioni tecniche ed 

economiche degli anni 2018/2019 di cui alla Determina n. 182 del 12/12/2018 alla società L. Molteni & C. 

dei F.lli Alitti Società di Esercizio S.p.A. con sede legale in SS 67 Loc. Granatieri – 50018 Scandicci (FI) – 

P.IVA 01286700487, per un importo complessivo di € 9.675,00 oltre IVA al 22% pari ad € 2.128,50 per un 

totale di € 11.803,50 – CIG Z8A2C0BB17 

 

Accertato che il costo complessivo di € 11.803,50 IVA al 22% inclusa deve essere imputato su nuova 

autorizzazione di spesa del conto 3G020100 denominato “Canoni Gestione Sistemi Informativi” CDR: TER  

attingendo l’importo dal conto stesso;  

 

Ritenuto opportuno procedere nel merito; 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1) di dare atto che il servizio non è offerto in convenzioni delle centrali di committenza regionali o 

nazionali quali A.R.I.A. S.p.A. o Consip S.p.A.; 

 

2) di affidare ai sensi dell’art. 36 comma a) del D.Lgs. 50/2016 il servizio di assistenza e manutenzione del 

software SESIT/SIMET occorrente al Dipartimento Funzionale Interaziendale Prestazioni Erogate 

nell’area delle Dipendenze alle stesse condizioni tecniche ed economiche degli anni 2018/2019 di cui 

alla Determina n. 182 del 12/12/2018 alla società L. Molteni & C. dei F.lli Alitti Società di Esercizio 

S.p.A. con sede legale in SS 67 Loc. Granatieri – 50018 Scandicci (FI) – P.IVA 01286700487, per un 

importo complessivo di € 9.675,00 oltre IVA al 22% pari ad € 2.128,50 per un totale di € 11.803,50 – 

CIG Z8A2C0BB17 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3) di imputare costo complessivo di € 11.803,50 IVA al 22% inclusa su nuova autorizzazione di spesa del 

conto 3G020100 denominato “Canoni Gestione Sistemi Informativi” CDR: TER  attingendo l’importo 

dal conto stesso;  

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, che la sua esecuzione è affidata al Direttore S.C. Sistemi Informativi Aziendali in 

qualità di D.E.C. (Direttore di Esecuzione del Contratto), fermo restando la responsabilità del Direttore 

della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla 

presente; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 11.803,50  S 3G020100 - Canoni Gestione Sistemi Informativi 000000000 2020000115 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Pietro Placido

Responsabile dell’istruttoria: Paolo Pelliccia

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-02-19T15:49:36+0100


		2020-02-19T15:56:41+0100


		2020-02-19T16:02:37+0100


		2020-02-19T16:12:40+0100




